ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE TUCURUÍ

PODER LEGISLATIVO
CONTORLE INTERNO

Praça Jarbas Passarinho, 116 - Centro – Tucuruí – Pará.

CEP 68.458-490 - Telefone: (094) 3787 – 1454

PARECER DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO - CONTRATO

O Sr. AMAURI DOS REIS BAIA, servidor que exerce o Cargo de Provimento em comissão de

Coordenador de Controle Interno, inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 017.737.582-50,

residente e domiciliada na Rua Santo Antônio, nº. 480, Centro, neste Município. Responsável pelo

Controle Interno da CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, nomeado nos termos da portaria nº.

099/2018 de 28º de fevereiro de 2018, declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas

dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do §1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM

de 25 de fevereiro de 2014, DECLARO QUE FOI ANALISADO INTEGRALMENTE AS MINUTAS

DOS CONTRATOS com as empresas: CONTRATO Nº 005/2018-CMT -  S COSTA DE SOUSA

ME, portadora do CNPJ nº 10.999.791/0001-69 ao valor total dos lotes 01 e 02 de R$ R$

108.194,03 (CENTO E OITO MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS),

CONTRATO Nº 006/2018-CMT -  ROSENILDES DE SOUZA CARVO ME portadora do CNPJ nº

10.682.572/0001-51 ao valor total de R$ 42.565,39 (QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E

SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS),  CONTRATO Nº 007/2018-CMT -

MSP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, portadora do CNPJ nº 22.326.788/0001-63 ao valor

total de R$ 21.267,13 (VINTE E UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TREZE

CENTAVOS) e CONTRATO Nº 008/2018-CMT- VANDERSON R. LOPES EIRELI EPP, portadora

do CNPJ nº 21.946.485/0001-80 ao valor total de R$ 23.870,66 (VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS

E SETENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL CONTRATO R$ 195.897,21 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E

NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS). Equivalente a 70% do valor registrado na

ATA DE REGISTRO DE PREÇO do PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-002/2018 tendo

como objeto, AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTICIOS, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS,

LIMPEZA CONSERVAÇÃO E HIGIÊNE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TUCURUÍ-PA, celebrado com a unidade gestora: CÂMARA MUNICIPAL, com

base nas regras insculpidas pela Lei n.º 8.666/93.

(X) MINUTA DOS CONTRATOS Revestido de todas as formalidades legais para contratação que

couber para o processo em referência e estando apto a gerar despesas para a casa Legislativa

deste município;

Tucuruí - PA, 03 de maio de 2018.

AMAURI DOS REIS BAIA
Controle Interno

Portaria nº. 099/2018

		2018-05-03T15:47:35-0300
	AMAURI DOS REIS BAIA:01773758250